Об организации и обеспечении проведения призыва граждан на воинскую службу в
апреле-июне и октябре-декабре 2012 года

Постановление Жылыойского районного акимата Атырауской области от 10 мая 2012
года № 152. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 15 июня
2012 года № 4-2-175
      Руководствуюсь  пункта 1 статьи 31 и статьи 37 Закона Республики подпунктом 8)
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан", в соответствии со  и  Закона статьями 27 28
Республики Казахстан от 16 февраля 2012 года "О воинской службе и статусе
военнослужащих" и в целях реализации  Президента Республики Казахстан от 1 Указа
марта 2012 года № 274 "Об увольнении в запас военнослужащих срочной воинской
службы, выслуживших установленный срок воинской службы, и очередном призыве
граждан Республики Казахстан на срочную воинскую службу в апреле-июне и
октябре-декабре 2012 года " и  Правительства Республики Казахстан от постановления
12 марта 2012 года № 326 "О реализации Указа Президента Республики Казахстан от 1
марта 2012 года № 274 "Об увольнении в запас военнослужащих срочной воинской
службы, выслуживших установленный срок воинской службы, и очередном призыве
граждан Республики Казахстан на срочную воинскую службу в апреле-июне и
октябре-декабре 2012 года", акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Провести в апреле-июне и октябре-декабре 2012 года призыв на воинскую
службу граждан в возрасте от восемнадцати до двадцати семи лет, не имеющие права
на отсрочку или освобождение от призыва, в количестве необходимом для
к о м п л е к т о в а н и я  В о о р у ж е н н ы х  С и л .
      2. Утвердить состав районной призывной комиссии по проведению очередного
призыва на воинскую службу согласно приложению № 1.
      3. Утвердить график проведения призыва граждан на воинскую службу согласно

.п р и л о ж е н и ю  №  2
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
а к и м а  р а й о н а  Е л т е з е р о в у  И .
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции, вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликовании распространяется на правовые
отношения, возникшение со 2-го мая 2012 года.
      Аким района                                Нугманов.Р.
СОГЛАСОВАНО:

      Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  п о  д е л а м  о б о р о н ы
      Жылыойского района (по согласованию)       Тилеуов Д.
      1 0  м а я  2 0 1 2  г .
      Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  в н у т р е н н и х  д е л
      Жылыойского района (по согласованию)       Оразбаев Н.
      1 0  м а я  2 0 1 2  г .
      Г л а в н ы й  в р а ч  ц е н т р а л ь н о й  б о л ь н и ц ы
      Жылыойского района (по согласованию)       Кыдырбаев Т.
      10 мая 2012 г.
П р и л о ж е н и е  №  1
у т в е р ж д е н н о е  п о с т а н о в л е н и е м
Ж ы л ы о й с к о г о  р а й о н н о г о  а к и м а т а
от 2012 года 10 мая № 152

Состав районной призывной комиссии по проведению очередного призыва на
воинскую службу

Избасар Бекболатович - заместитель акима Жылыойкого района,
Е л т е з е р о в               п р е д с е д а т е л ь  к о м и с с и и ;
Достан Кубашович     - начальник отдела по делам обороны
Тилеуов                Жылыойского района, заместитель председателя
                       комиссии;
Члены комиссии:
Азат Спатаевич Минтаев - заместитель начальника отдела внутренних дел
                       Жылыойского района (по согласованию);
Фариза Есиркеповна   - председатель медицинской комиссии,
Киикбаева              заместитель врача центральной больницы
                       Жылыойского района (по согласованию);
Аслима Куанышовна    - медсестра, секретарь комиссии.
Танкибаева
П р и л о ж е н и е  №  2
у т в е р ж д е н н о е  п о с т а н о в л е н и е м
Ж ы л ы о й с к о г о  р а й о н н о г о  а к и м а т а
от 2012 года 10 мая № 152

График проведения призыва граждан на воинскую службу

№ п/
н Наименование поселковых, сельских округов

Дни проведения комиссии

май-июнь, октябрь–декабрь

1 Аккиизтогай май-июнь, октябрь–декабрь

2 Жана-Каратон май-июнь, октябрь–декабрь

3 Жем май-июнь, октябрь–декабрь

4 Кара-арна май-июнь, октябрь–декабрь

5 Косшагыл май-июнь, октябрь–декабрь

6 Кулсары май-июнь, октябрь–декабрь

7 Майкомген май-июнь, октябрь–декабрь

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан